non progrediunlur ultra sextam genera-
tionem, sed sicul lolius mundi sex aeta-
les existunt, et humanae vitae itidem sex
lantummodo autumant computandas esse

generationes: quibus finitis, novae con-
iunclionis dicunt posse fieri initium, ut
quasi fugientem revocare possint consan-
guinilatem. Nec itaque computatio, quae
incipit a fratrum filiis, et numerat usque
ad sextam generationem, tantundem valet,

quantum ea quae incipit a fratribus, et

computai usque ad septimam. Nec ulla in

sensU existit diversitas: quamvis in nu-
mero graduum varietas videalur. Ultima
enim generatio, si in'uium numerandi su-
mal a fralribus, septima invenitur; si a
filiis fratrum, reperi tur sexta. Taliter igilur

determinai gradibus consanguinitatis

,

apostolica vos auctoritale monemus, fràlrcs
et lìiii, ut omnibus, sic sóriem geneaio-
giae computandam esse intimetis, quem-
admodum sancii Patres numeranda'm esse
sauxerunt, et auiiquus mos saiictae et
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universalis Ecclesiae per longa tempora

Aoathema oliiii computasse inoiistratur. Nam si quis
centra cos qui

perve rsa et obstinata mente a recto tra-
dì) hcclesia su- .

,

perhacredis- mite Apostolicae oedis deviare voluerit, et
sfniiunt

aiiter quam nos in nuptiis celcbrandis gra-

dus parenlelae numerare contenderit; pri-

ìnum prò sua temeritate cadesti poena

ptectetur, postmodum vero gladio per-

petui analhematis se noveri! iugulandum.

Datura Romae, etc.

Eiordiuin.

HI.

Bulla prò stabilitale honorum lìivipollen-

sis moiiatierii contra cuimcuniqu,; pcr-

sonae infestationem (I).

SUMMARIUM

E\ordium. — Excommunicatio contra deti-

nentes bona monasteri! huius. — Abbas
simoniace non eligendus.

Alexander episcopus servus servorum Dei, fratri-

bus, in Rivipollensi coenobio sub Dei Genitri-

cis tuitione degentibus, salutem et apostoli-

cani benedictionem.

Quoniam divina favente clemenlia cum

Apostolicae Sedis regimine cunclarum Ec-

clesiarum solicitudo nobis incumbit, id-

circo iustis peliiionibus quorumeumque

fìdelium nos convenit annuere, et ad no-

strae pietalis auxilium confugientes au-

cloritatis apostolicae clypeo munire. Quo-

circa dilectionis ac fraternilatis vestrae

literas per fratrem S. suscipienles , et

quod ih eis expetere videbamini, diligen-

tissinie perpendentres, quoniam iustani pt-

titionem, et auctoritate nostra ad perfi-

ciendum non indignam iudicavimus, ve-

stris peliiionibus adquiescere non recu-

savimus. linde vos debita charitate mo-

nemus, ul professionis sanctae propositum,

quod Deo aspirante suscepistis, pio viri-

bus semper custodialis, necab ilio in neu-

tram partein ullo modo deflectatis. Episco-

pos aulem, comiles, principes, magistralus

et potenles, veslra vicinia incolenles, pa-

(1) Ex archiv. monaslerii huius edidit Baluzius

in Append. Marcae Hispàii. n. ceuv.

terna solicitudine commonemus, ut veslri

roenobii .semper in omnibus adiutores ,

defensores ac propagatores existant, et

quoscumque coutrarios, vel ad nocendum

avidissimos esse viderint, digna censura

coerceant, quatinus et a Deo retributio-

nem percipiant, et apostolicae simul ac

nostrae benedictionis participium habeant.

lllos vero, qui praedia, quae vóbis iure de-

bentur, dono abbatum noti satis digne

praesidentium, seu rapina, vel invasione,

sive qualicumque iniusta occasione pos-

sidere videntur, auctoritate apostolica cotì-

venimus; et insuper interminando man-
damus, ut illa nequaquam retineant, sed,

sicut Dei esse noscuntur, ita Deo quan-

tociusreddere sludeant. Quod si postquam

liane nostrae paternitatis interminationem

audierint , infra sex mensium spatium

reddere distulerint, sciant se a tolius Ec-

clesiae corpore soparandos, et perpetuae

excommunicalionis iaculo feriendos, donec

resipiscant, et digna poenitudine saiisfa-

cianl. Porro commonemus, et apostolica

simulque canonica auctoritate praecipimus,

ut nullus amodo et deinceps vestri coe-

nobii regimen per simoniacam haeresim

obtineat, nec qualicumque ingenio ante

vel post acceptum honorem per pecunias

locum abbalis arripiat. Quod qui prae-

sumpserit, quamdiu retinere tentaverit,

telo iustissimae damnalionis subiacebit.

His igitur vestri voti peraclis, hortamur

dilectionem vestram , ul semper ad me-

Iiora proficere studeatis, et prò nobis, ac

tolius Ecclesiae stalli, intentissimas et

assiduas preces indeficienterad Deum ef-

fundere non negligalis, qualenus divinae

protectionis et apostolicae benedictionis

participes esse valealis. Amen.

Data xn kal. iunii anno mlxiii na-

livitatis Cbristi, indiclione xv.

Dat. die 21 inaii anno Domini 1063,

pontif. Alexandri anno u.

Kxcommuni-
catio contra

detincntes bo-

na monasteri

huius.

Abbas simo-

niace non cli-

pendug.
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IV.

Confinnatio canonica? in Pisana Ecclesia

erectae , et honorum ad cani pertmen-

tium (i).

SniMM'.ll'M

lixordium. — Rononiin continuatili. — _ De-

cretimi immuiiilalis prò bonis canonicac.

— Anatherna contra ea sibi usurpantes.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Ge-

rardo vener. canonico salutem et apostolicam

benedictionem.

Emniium. ^ Apostolicae Sedis spcculam subli-

mali et ad solicitudinem et e urani omnium

Ecclesiarum non nostris merilis, sed di-

vina solummodo dignatione promoii, ocu-

los discretionis, manusque consilii debe-

mus avidius extendere, ubi piae religioms

exercitia , et solicitudinis ecclesiasticae

instantiam comperimus fore. Proinde

instae petitioni luae, quam respectu su-

pernae remunerationis super incolumitale

ecclesiae Sanctae Mariae
,
quae Pisanae

civilatis dignoscitur principalis, audieniiac

nostrae approbavimus allatae, auctoritatis

Bononim nostrae patrocinium consulentes exhibe-
c 0ll ii.-,i>atio.

mug> el ul mag|s ma gi SqUe pristinura de-

votionis tuae augeatur studium, benignis-

sime cxbortamur. Igilur iuxta sincerae

pelilionis luae altee tum eanonicam snpra-

dictae Ecclesiae, quam tenes, sibique

iuste pertinentia omnia, et quicquid a te

iuste acquisitimi, vel Deo consentente

un rciuiu im- acquirenclum est, Aposlolatus nostri au-
iiiunitolis nin ».

, . , • - -i

hnnis canoni- cloniate, et per Iniius nostri privilcgn

ca ' paginam confirmamus: per omnia quidem

interdicentes, ut ncque imperato)-, neque

marchio, ncque episcopus, ncque cuius-

libel orci i n i s homo prael'alas rcs agere vel

eausare, seu per aliquod ingenium prac-

sumal diminucre. Quod si buie nostrae

eonlìrmalioni aliquis ex bis, quos supra-

niemoravimus, debilae obedientiac non

Anaiiiema inclinaveril, et supradictis rebus, contem-
r,.,ii,a ca sibi

t Apostolicae Sedis, aliquo modonocere
ufiui-panles. I l

.
*

praesumpserit, condignae exeommunica-

tionis gladio l'eriendum, et a communione

(!) Ediclit Ugholl. Hai. Sac. toni. ni.

ROMANUM An.C. 1065

sanctae Ecclesiae se omnimodis noverit

esse separandum, et insuper viginti libras

auri, medietatem Camerae nostrae, et mc-

dietatem libi, sciai se esse compositurum.

Datum Lucae per manus Mainardi

sanctae Ecclesiae Sylvae Candidae cardi-

nalis, Apostolicae Sedis bibliotbccarii,anno

dominicae incarnationis mlxiii, indi-

elione i.

Dal. anno Domini 1063,

poiitif. Alexaiulri anno il.

V.

Confirmalio donationum et privileglorum,

Concuntrieiisi coenobio ab Edward» ve<je

concerai uni (lì.

SUMMAKIUM

Leofridus dux Conventriensis monasterii fun-

dalor. — Kiusdein oivmimoda exemplio ab

orimi etiani ordinarii iurisdictioiie. — Ab-
balis electio penes monaclios. — Confir-

uiantur privilegia omnia eidem concessa.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Edwardo regi Anglorura salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Scriplorum vestrorum eloquia, iucolu-

mitalem vcsiram significantia, laeti susci-

[>imus. Gralias ita<( ne omnipolenti Deo

relulimus, qui cordis vostri sincerilatem

ad omnia ulilia sanctae Matris Ecclesiae

compungi!. Proinde iuxta scripta vostra

monaslerio Sanctae Mariae de Conventria,

ubi servorum Dei conslitula est congrega-

tio, a reverendae memotiae Leofrido duce Leofridus dm

nuper extructo, huiusmodi privileeia prae- c.<> |,ve ""' ic "-..

1
. . . • i i

s,s 'n ° nab iem
sentis auctoritatis nostrae indulgemus, fundaior.

concedimus, atque conlirmamus; staluen-

tes, ut ipse locus regiis praeceplis, et

privilegiis apostolicis fultus. per omnia

tempora sine vexatione cuiuscumquedioe-

cesani episcopi, aut alicuius iudiciariae

potestatis, cuiuscumque ordinisvcl digni-

tatis sit, et semper, sicul pracoptal et elio
.

m
.

01
,'
l,ina_

• ì il i- f r ì' inrisdif lio-

expetit bencvolentia tuaregalis, luluro lem- ne.

poro permaneal. Fralres igitur ciusdem Ai.haiUcie-

loci idoneos ex se, vel ex qua vuluerinl na'c'hos""

n'°

(l) E\ Monasl. Aiiglic. Ioni, i, pag. 78.

Eiusdtm oni-

nimnda exem-

plio ab omni
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f.onfirmnn-
r0boramUS

lui- jtrivili'gia

omnia oìili-m

concessa.

Esoiiliuni.

congregatone , al>bates sive decanos sibi

per successiones eligendi liabeant pote-

sta'tem ; et, ne impedianlur , aulhoritale

apostolica prohibemus. Praelerea quicquid

illi loco contulerunl, vel collatura est, vel

conferetur , divina et nostra authoritate

Necnon privilegia vestra ad

honorem Dei pertincntia, quae ibi insti—

luere volueris, gralanti affectu annuimus,

confirmamus, et confirmando imperpetuum

slare decrevimus. Et infractores eorum

aeterna maledizione damnamus. Ada
anno dominicae incarnationis millesimo (1)

quadragesimo terlio.

Dat. anno Domini 1063,

pontif. Alexandri anno n.

VI.

Declaratio decrelorum editorum in conci-

lio Romano i sub Alexandro PP. II.

contro, simoniacos habìlo (2).

SUMMAH1UM

Exordium. — Damnatio simoniacae pravi-

tatis. — Pro nunc tolerandas ordinationes

gratis per simoniacos factas. — Sola ur-

gente necessitate a sacris canonibus re-

cedendum. — De caetcro non admittendas

huiusmodi ordinationes. — Missa notorii

concubinarii non audienda. — Huiusmodi
concubinarii a divinis suspensi. — De
clericis castitatem servantibus. — Decimas
retinentes exeommunicari. — Ecclesiae per

laicos non obtinendae. — Dnae Ecclesiae

non retinendae. — Per simoniam non or-

dinandum. — Consanguinea usque ad
seplimum gradum in uxorem non ducenda.
— Centra ambitum in suscipiendo habitu

monacali. — Laici non statini in sacris

initiandi. — Obedientia sacris bisce ca-

nonibus debita.

Alexander episcopus servus servorum Dei, om-

nibus episcopis catholicis, cunctoque clero et

popolo, saluterà et apostolicam benedictionem.

Vigilantia universalis Ecclesiae regiminis

assiduam soliciludinern debenles omnibus,

quae in Constanliniana synodo nuper ce-

lebrata coram centum amplius episcopis,

(t) Lege sexagesimo. (2) Ex Goncil. Ioni, xir,

col. 157.

licet nobis immeritis praesidenlibus, sunt

canonice inslitula, vobis notificare cura-

mus; quia ad salutem vestramexecutores

eorum vos esse oplamus , et apostolica

aucloritate iubendo mandamus.

CAPITULA.

I.

Primo namque inspectore Deo, sicut a

sancto papa Leone, et a sanctae memoriae
Papa Nicolao primum statulum est; erga

simoniacos nullam misericordiam in di-

gnitale servanda habendam esse decerni-

mus (1); sed itixta canonum sanctioneset

decreta sanctorum Patrum eos omnino
damnamus, ac in Ecclesia non prseesse

,

apostolica aucloritate sancimus (2).

II.

Damnatio si-

moniacae pra-

vitalis.

De his autem, qui non per pecuniam,
sed gratis sunt a simoniacis ordinali;

quia quaesila iam longo tempore, diulius

ventilala est quaestio , omnem nodum
dubietatis absolvimus , ila ut super hoc
capilulo neminem deinceps ambigere per-

miltamus. Quia igitur usque adeo haec

venenata pernicies haclenus inolevit , ut

vix quaelibet Ecclesia valeat reperiri, quae
hoc morbo non sii aliqua ex parte corrupta,

eos, qui usque modo gratis sunt a simo-

niacis ordinati, non lam obtenlu iustitiae,

quam intuitu misericordiae , in acceplis

ordinibus manere permittimus; nisi forte

alia culpa ex vita eorum secundum canones

eis obsislat. Tanta quippe talium mullitudo

est, ut dum rigorem canonici vigoris super

eos servare non possumus, necesse sit, ut

dispensalione ad pie condescensionis slu-

dium noslros animos ad praesens incline-

mus. Ila tamen, ut aucloritate sanctorum

aposlolorum Petri et Pauli omnimodis
inlerdicamus, ne aliquis successorum no-
slrorum ex bac nostra permissione regulam
sibi, vel alicui sumat, vel praefigal

; quia

(i) C.ip. F.rrja simoniacos i, q. i. (2) Decreta

Nicolai PP. 11.

Pro nunc
tolerandas or-

dinationes

gratis per si-

moniacos fa-

Sola urgen-

te necessitate

a sacris cano-

nibus receden-

dura.
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non hane aliquis antiquorum Pairumiu-

bendo aut concedendo promulgava, sed

temporis nimia necessilas permiltendo a

Do coeioro nobis exlorsit. De caetero antera statui-

mus, ut si quis in posternm ab eo, quem

simoniacum esse non dubitat, se consecrari

permiserit, et consecralor et consecratus

non disparem damnaiionis sententiam su-

lieant, ut uterque depositus agat poeni-

li.'iitiam, et privatusabea propria dignitate

persistat (1).

III.

ROMANOM An.C 1063

non admilten

iltis Imiusmodi

ordinaliones.

Missa nolo-

lii concubi-

nari! non au-

dientla.

Huiusmodi
t oncubinarii a

divinissuspen-

llc ilcricia

castilaicroser-

> antilius.

Praeter haec autem praecipiendo man-

damus, ut nullusmissam audiat presbiteri,

quemscit conctibinain indubitanter habere

vel subintroductam mulierem. Unde sancta

synodus baec a capite sub excom ni uni ca-

tione statuit, dicens: Quicumque sacerdos

vel diaconus post constitutum beatae me-

moriae praedecessoris nostri sanctissimi

papae Leonis aut Nicolai ile castiiate

clericorum, concubinara duxerit palam,

vel duclam non nliquerit, ex parte om-

nipolenlis Dei, et auctorilate apostolorum

Petri d Paoli praecipimus et omnino

inlerdicimus, ut non cantei missam, neque

evangelium, neque epistolam ad missam

legai, neque in presbiterio ad divina officia

cum bis, qui praefalae constilutioni obe-

dientes fuerinl, maneat, neque partem ab

Ecclesia suscipial (2).

IV.

Et praecipientes sialuimus, ut hi prae-

diclorum ordinum
,

qui iisdem praede-

cessoribus nostris obedicntes caslitalem

servaverini, iuxla Ecclesias,quibus ordinali

sunt, sicut oporict religiosos clericos, si-

mul manducenl ci dormianl, et qnidquid

eis ab Ecclesia compelit , conimunilcr

babeant. El rogantes monemus , ut ad

aposlolicam communem vilam snnimopore

pervenire sludeant, qualenus perfeclionem

conseculi cum bis, qui ceiilcsimo fructu

(l) Ctip. Ve caelero i, q. i. (1) Gap. Praelcr
hoc mandami! b, disi. ~>'ì.

diianlur, in cadesti patria mereantur ad-

scribi (1).

Ut decimae, pi imitiae, seu oblaliones vi-

vornm et mortuorum reddantura laicis, et

in dispositione episcoporum sint; quasqui le-

nuerit,a sanctae Ecclesiae separetur com-

munione (2).

VI.

Ut per laicos nullo modo quilibet cle-

ricus aut presbyter oblineat Ecclesiam nec

gratis nec precio (5).

VII.

Nec aliquis presbyter duas Ecclesias

obtineat (4).

Vili.

Ut por simoniacam haeresim nemo
ordinciur, vel promovealur ad quolibet

officina) ecclesiasticum , neque Ecclesiis

praefiiialur.

IX.

El ut de consanguinitale sua nullus

uxorem ducat usque ad septimani genc-
raiioneni, vel quousque parentela cognosci

poterit. Quod prius a Nicolao II stalulum

fuit (5).

X.

El ut laicus uxorem simul habens et

concubinam, non communicetEcclesiae (6).

XI.

Ut nullus babilum monacalem suscipial,

spera aul promissionem habens, ut abbas

fiat (7).

(I) Gap. eodem, § Praecipientes. (2) Cap. eo-
dem in line. (3) Gap. Per laicos 16

,
quaesl. 7.

Ci) Gap. eodem 16. quaesl. eadem. (E>) :Vó
,

quaesl. -20, cap. 17. (6) Cap. eodem. (7) Gap.
/Vr laicos 16, quaest. 7.

Oecinias

retinentes rx-

rommunicari.

Kcclosiae per

laicos non ob-

tinendae.

Duae Etile-

siae non reli-

ncndao.

Per siinoniam

non ordinan-

dum.

ConsanjJiii-

nca usque ad

septimum gra-

duai in uxo-

rem non du-

cendo.

Conlra arabi-

limi in snsci-

piendo babitu

monacali.
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Laici non
sLiiim in sa-

cris initiandi,

Ob odienti a

sacris bisce

canonibus de-

bita.

Alexander 11 pp. 2^ An.C. 1066

XII.

Controversia

inler Vindoci-

nen. abbatcm,

et oeconomum
monasterii S.

Fauli ile ec-

clesia S. Pri-

scae, quae

Vindocinen.

abbalibus a-

diuiliealiir:

Ut nullus laicus ad quemlibet graduai

ecclesiasticum repente promoveatur , nisi

prius , mutato liabitu saeculari, divina

consecralione inter clericos fuerit com-
probatus. Vos ergo haec et alia sanclorum

Patrum statula fuleliler , et Christiana

reverenda observate , si vultis sanctae

Ecclesiae Roraanae, et Apostolicae Sedis

pace et comniunione, alque benedictione

et absolutione gaudere. Valete.

VII.

Confinnalio concordiae initae inler rectorem

monaslerii S. Pauli, et abbalem Vindo-

cinensem, cui ecclesia S. Priscae de Urbe

adiudicalur (1). (Non absimilem conces-

sìunem legimus supra in diplomate dat.

anno 4063, Omnibus etc ).

summa turni

Exordium. — Controversia inter Vindocinen.

abbalem, et aeconomum monasterii S.

Pauli de ecclesia S. Priscae, quae Vindo-

cinen. abbatibns adiudicalur— Cum onere

substentandi ibidem duodecim, vel saltem

odo monachos, et annui census, prout in

concordia super hoc firmata. — Ecclesiae

eiusdem liberlas ab omni laicali vel ec-

clesiastica molestia, potestate etc. — Ana-
Ihema contra inobservantes.

Alexander episcopus servus scrvorum Dei, Odrico

dilectissimo Alio Vindocinensi abbati, et post

eum cunctis successoribus eius, in perpetuami.

Convenit apostolico moderamini, iustis

pelitionibus assensum praebere, et piis

admonilionihus manum auxilii porrigere.

Unde, carissime fili Odrice abbas Vindo-

cincnsis monaslerii , (filoniani petis , ut

convenientiam, quam cum carissimo fìlìo

nostro Heldiprando arebidiacono , atque

coenobii Sancii Pauli oeconomo, de ecclesia

Sanctae Priscae, quae sila est in monte

Aventino, fecisti , apostolica auctoritate

confirmemus; convenit enim pracf'alus fi-

lius noster Heldiprandus, Sancliquc Pauli

(1) Rx Archi v. Vindocinen. edidit Mjbil. loc.

cit. n. LXXXV.

Bull, flotti. Voi. I. 4

monasterii rector, libi tuisque successori-

bus Vindocinensis monasterii abbatibus,

praediclam Sanclae Priscae ecclesiam cum
omnibus suis pertinenliis in perpetuum
larghi ad utendum, frin'iidum, possidon-

dumque dignilate cardinali: eo videlicet

tenore, ut ita praefalum Sanctae Priscae

monasterium ordinare ac disponere stu-

deas, ut semper ibi ad serviendum Deo
duodecim, nunquam autem minus odo,

monachi regularilervaleant conversari. Pen-

sionem vero , et caetera omnia sicut in

charta, quam vobis praedictus Heldipran-

dus archidiaconus ac Sancti Pauli rector

cum monachorum Sancti Pauli, generali

capitulo , consensu tradidit et firmavit

,

continetur, persolvetur. Ergo utrarumque

Ecclesiarum ulililalem in hoc negotio

perpendentes , beaiorum Pelri et Pauli

principum aposlolorum auctoritate, prae-

fatum Sanclae Priscae monasterium secun-

dum praedictum lenorem cum omnibus
suis ubique pertinentiis confirmamus;

Sancti Spiritus iudicio decernentes , ut

nullus unquam Sancti Pauli abbas, prior,

vel monachus, nullaque prorsus ecclesia-

stica saecularisve persona infringere vel

auferre libi vel tuis successoribusabbatibus

Vindocinensis monasterii praesumat. Qnod
qui feceril, nisi dignos poenitenliae fructus

exhibeat, sit anathema , maranatha. Qui
vero conservator et obediens apostolicae

auctorilati fuerit, benediclione et gralia

omnipotenlis Dei perfruatur, et inter pro-

spera humilis, et inter adversa maneat

securus, ut divina misericordia munitus,

valeat per bealum Petrum coelestia regna

intrare, et cum Christo in aetemum gau-

dere. Scriptum per manus Rainerii scrina-

rli , et notarii palalii , in mense iulio,

indictione quarta. Datimi Lalerani kal.

iulii per manus Pelri sanclae romanae

Ecclesiae subdiaconi alque canccllarii vice

domni AnnooisColoniensis archiepiscopi,

anno quinto ponlificalus domini Alexandri

Papae secundi, indictione quarta.

Dat. die prima iulii anno Domini 1006,

ponlif. Alexandri anno v.

Cum onere

substentandi

ibidem duode-
cim, vel sal-

tem octo mo-
nacbos, et an-

nui census,

prout in con-

cordia super

boc firmata.

Ecclesiae

eiusdem liber-

tas ab omui
laicali, vel ec-

clesiastica mo-
lestia, potesta-

te etc.

Anathema
contra inob-

servantes.
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Vili.

Prnopmiuuj.

Ecclesia Crc-

monensis sub

proleclKine S.

Sedis A|j. su-

scipitur; L'ius-

qne bona om-
nia lunfiiinan-

lur.

Conftrmatio privìlegiorum, ab Henrico IV

Germaniae rcge, aliisque imperatorìbus,

Cremonensi Ecclesiae concessorum (1).

ST1MMA.RIUM

rroo?mium. — Ecclesia Cremonensis sub

protectione Sedis Ap. suscipitur; eiusque

bona omnia confìrmantur. — Decretum

prò immunitate alque securitate bonorum
huiusmocli. — Analhema contra quid in

contrarium allentantes.

Alexander episcopus servus servorum Dei, cha-

rissimo fratri Hubaldo Cremonensi episcopo,

snisqne successoribus.

Pastorali solicitudine erga salutem do-

minicarum ovium, seu reparationem bo-

norum Ecclesiarum vigilantibus , lanto

promplius aposlolicae auclorilalis prole-

elione debemus providere, quanto eos ea,

quae Iesu Clirisli, constat ,
qnam quae

sua sunt
,

quaerere. Unde , diarissime

frater, quia religionem tuam corum magis

Ponlificum formam, qui laboris sui dili-

genlia panperes Ecclesias sibi commissas

di la vere, sludes per omnia imitari, quam

eos, qui delitiis et saecularibus pompis

ecclesiaslicas divitias in miserabilem re-

digunt pauperlatem, iustae petilioni tuae

asscnsum praebemus, et memores incon-

cussae iìdelitalis tuae erga Apostolicam

Sedem, ea, quae tuae Ecclesiae sunt iuste

collala, seu in fulurum conferenda, quae-

quein praecepto charissimi filii nostri regis

llenrici continenlur , sub tutela sanctae

Romanae Ecclesiae suscipimus, et per

ini ius nostri privilegii paginam confir-

mamus libi tuisque successoribus quid-

quid telonei , alque portatici seu

ripatici, de Cremonensi civitate ad publi-

cam funclionem pertinuit, quam de ipsis

civilatibus comilalus,quam de parte curtis

Sexpilae
, nec non ripas et piscarias a

Ulpariolo usque in caput Adduae cum
molendinis, et cum uniuscuiusque navis

solilo censu, sicul continetur in praecepto
et nolitiis, seu cum per (2) omnium naviur.i

(1) Ex Uglioll. Ital. Sac. tom. iv. (2) Adde
sotutionem.

ROMANDI»

causa navigandi Cremonam adeunlium
,

tam Venelicorum quam caeterorum na

-

vium, et cum curata omnium negotiorum,

quae fmnt in praedicta ripa: districtionem

vero civitatis infra et extra per quinque

milliariorum spalia: altare quoque San-

cii Hymerii, canonicam, portas , equos,

tractus , opera , districlus , legationes
,

hostes, munera, fotrum et caelera
,
quae

in praefato praecepto continenlur: cu nera

quoque, quae Barianum dicitur, Maleum,

Crottam, Moneodanum, Nualtellam, Mon-

terionem cum castris et villis eorumque

perlinenliis: castrum de Rumenengo cum

omni sua integritate; medielalem curtis

Bolariano infra castrum et caelera; et

partes in curlibus Gabiano , Vidalasco ,

Terciolasco
,

publica intra et extra , seu

Manzanello , Fontanella , et quaecumque

prudentiae tuae studio praenominatae Ec-

clesiae iuste adquisila , vel adquirenda

sunt, praesenti apostolicae sanctionis no-

trae pagina corroborami^: statuentes sub

divini iudicii oblcslatione, ut nullus im-

perator, dux, marchio, comes, vicecomes,

nec ulla magna parvaque persona de

bis omnibus, quae supra leguntur, prae-

sumat aliquo studio auferre, seu te tuosque

successores inquietare. Quod si aliquis

temerario ausu contra buius nostri privi-

legii auctoritatem agere praesumpserit, et

post notitiam buius auctoritalis emendare

conlempseril, auctorilate beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli, omniumquesan-

ctorum, sciat se usque ad dignam satisfa-,

ctionem exeommunicatum, et a regno Dei:

alienum. Al vero qui custos etobservalorj

exiiterit, a misericordissimo Domino om-
nipotente, Domino nostro Iesu Cbrislo

consequatur aeternam vitam.

Datum Laterani in kal. novemb. per

manus Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi , ac bibliotbecarii. Anno vi

ponlif. D. Alexandri Papae II, ab incarna-

tone vero Domini mlxvi, indici, m.
Dal. die 30 oclobris anno Domini 1066,

pontif. Alexandri anno vi.
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IX.

Declamilo, quod nemo sine apostolico iu-

dicio possit cxcommunicare monachos

Cluniacenses, vel eos sacris interdicere (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Hugonis abbatis preces. —
Confirmatio honorum omnium Cluniaco

per lidelium donationes acquisitorum. —
Ecclesiarum et monachorum ab omni etiam
episcopali iurisdictione exemptio. — Mo-
nachi a quo abbati placuerit episcopo sa-

cris ordinibus initiandi. A nemine autem
excommunicandi. — Sed siqua lis mo-
nachos inter et alium quemlibet exoriatur,

ad Apostolicam Sedem deferri praecipitur.

— De recipiendis ad poenitentiam. — Ab-
bas per monachos ex congregatione eli—

gendus; et a quolibuerit ep. ordinandus.— Anathema in violatores privilegii huius.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctissimo Alio Hugoni abbati monasteri), quod

dicitur Cluniacum, in honore beatorum Apo-

stolorum Petri et Pauli consecratum, in Go-

mitata Matisconensi situm, et per te cunctis

successoribus tuis abbatibus , in perpetuimi.

Eiordium. Cum omnium fìdelium petilionibus el

necessitatibus subvenire debeat apostolicae

caritalis gratia, multo magis his est im-

pertienda eius beneficii clementia, quo

singulariter proprios, et specialiter se

gaudet filios habere sancta Romana Mater

Ecclesia, et suae ulililatis gratia, et prae-

cedentium Patrum authoritale egregia. Quo-

rum etiam desideriis et volis eo plenius

parere debet auctoritas apostolicae subli-

mitatis, quo certius constat, eos non nisi

illa desiderare et expetere, quae sunt ad

honorem sanclae pietatis , et utililatem

verae religionis; quoliens in suae neces-

sitatis commodis nostrum assensum, et

solitum apostolicae auctoritatis studuerunt

humiliter requirere praesidium, ultro be-

nignitatis intuitu nos convenit subvenire,

et rite prò magna securitate solidare; ut

ex hoc nobis potissimum praemium a

„ . , conditore omnium Deo in svdereis arcibus
nugonisab- y .

batis preces. conscribatur. El ideo, quia postulasti a

(1) Ex Bibliotheca Cluniac. edidit Nicolaus Co-
letus, Concil. toni. xn.
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nobis, ut praefatum monasterium aposto-

licae auctoritatis serie niuniremus , et

omnia cius pertinenlia perenni iure ibi-

dem inviolabiliter permanendo, conhrma-

remus, et absque omni iugo seu dilione

cuiuscumque personae, constabilire nostri

privilegii pagina studeremus; propterea

tuis flexi precibus, per huius nostrae au-

ctoritatis privilegium statuenles decerni-

mus , ut cuncta loca et monasteria ad

supradiclum Cluniacum cocnobium per-

tinentia, quae ab aliquibus fidelissimis

christianis regibus, episcopis, ducibus,

seu principibus eidem loco sunt concessa,

et ab anlecessoribus tuis adquisila, Ber-

none videlicet, Odone Eymardo, et beatae

recordationis S. Maiolo , el bonae me-

moriae Odilone praedecessore tuo, vel

quaecumque ad eumdem lofcum perlinere

videntur, absque ullius contradictione cuna

magna securitate quietus debeas possidere,

et per le universi successores lui in

perpetuum. Necnon sub divini iudicii

promulgalione et confirmalione, et anallie-

matis interdictione, corroborantes decre-

vimus, ut nullus episcopus, seu quilibet

sacerdolum in eodem veniat coenobio

prò aliqua ordinalione sive consecratione

Ecclesiae, presbyterorum, vel diaconorum,

missarum celebralione, nisi ab abbate

eiusdem loci invilatus fuerit, venire "ad

agendum praesumat. Sed liceal monachis

ipsius loci, cuiuscumque voluerint ordi-

nationisgradum suscipere, ubicumque tibi

tuisque successoribus placuerit. Inlerdi-

cimus autem sub simili anathematis pro-

mulgatione, ut idem locus sub nullius

cuiuscumque episcopi vel sacerdotis de-
primalur interdictionis titulo, seu exeom-
municationis, vel anathematis vinculo; non
enim patimur sanctae Sedis Apostolicae

auctoritas, ut ullius cuiuscumque personae

obligatione proscindatur, a se cuilibet

concessa, liberalis libertas; neque ipsius

loci fratres, ubicumque posili, cuius-

cumque episcopi maledictionis vel excom-
municalionis vinculo teneantur adstricti;

inhonestum enim nobis videlur, ut sine
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nostro ludicio a quuquam analliemalizelur

Sanciac Sedis Apostolicae lìlius, velali

ciiiiiscumi|iie subiectae Ecclesiae tlisci-

pulus. Siqua vero compelens ralio ad-

veisus eos quemquam raoveril , et hoc

aliter determinare nequiverit , iudicium

apostolicum
,

quod nulli praeiudicium

praelendere patitur, supra hoc patienter

praestoletur, et humiliter requiratur. Dc-

cernimus eliam , et illius, cuius vice

quamvis indigni fungiraur, aucloritate san-

cimus, ut isdem locus omnibus, ad se

ob salulem confugìentibus, sit miseri-

coidiae sinus, sit totius pietatis et salulis

portus. Oblineat in eo locum iuslus, nec

repellatur, poenitere volens , iniqnus.

Praebeatur innocentibus carilas muluae

fraternilatis , nec negetur oiTensis spes

salulis et indulgenza pietatis. Et si aliquis

eumdem locum expetierit suae liumilitalis

et salulis gratia, minime a venia et optala

misericordia excludatur, sed oleo medi-

camenti salularis fovendus benigniler col-

ligatnr; quia et iuslum sic est, ut in domo

pietalis et insto praebealur dilectio sancire

fraiernitalis, et ad veniam confugienii

peccatori non negetur mcdicanienlmii

indulgentiae et salutis. Sit autem omnibus

ibi advenienlibus causa salutis bic, et in

perpetuimi divinae miserationis et pietalis

refugium, et apostolicae benedictionis et

absolutionis praesidium. Decernimus prae-

terea, et omnino constituimus, ut praedicli

loci obeunte abbate, non ibi alius cuius-

cumque personae violentia conslituatur

ordinandus; seti ab ipsa congregatione loci

secundum timorem Dei et institutionem

legislaloris l&encdicti, pater, qui sibi

piacesse debeai, eligatur; et ad eum or-

dinandum, quii'iimque illis placuerit, epi-

scopus adviieetur. Quascumque vero lerras

mine tenes, et quas tu Inique successore*

acquirere potueritis, in perpetuum pos-

sidendas conceiltmus vobis. Siquis autem

temerario ausu, quod fieri non credimus,

enntra liuius noslrae apostolicae coulìr-

mationis seriem venire ant agere lenlaverit,

sciat, se Domini nostri lesu Christi, et

apostolorum principis Pelli anatbematìs

vinculo innodandum, et cum diabolo eius-

que alrocìssimis pompis atque cum Iuda

traditore Domini et Salvatoris nostri lesu

Christi, iu aeternum ignem concremandum,

simulque in voraginem , tarlareumque

chaos demersum cum impiis deiiciendum.

Qui vero cuslos et observator nostri pri-

vilegi! extilerit, benedictionis graliam et

vilam aeternam a Domino consequalur etc.

X.

Approbalio privilegii, a Petro Florentinae

Ecclesiae archiepiscopo monasterio San-

cii Pelli concessi; et honorum ad hoc

spectanlium con/invai io (I).

SHM.MA.Rini

Exonlium. — Decrelum prò libertate mona-
steri! liuius, ninsque honorum. — Spiri-

luales et torporales poenae contra inob-

scrvanles.

Alexander episcopus servus servorum Dei , ca-

rissimo fratri Petro Fiorentino episcopo, suis-

que successoribus.

Piac poslulatio voluntatis affectu debel

prosequenti compleri, quatenuset devolius

et sincerius laudabililer innotescat, et

ulilitas postulata vires indubitanter assu-

mat. Et quia fiaternitas tua insinuava

sanclae Apostolicae Sedi, se ad communem
sanctimonialium usimi in ecclesia Sancii

Petri, sila iu suburbio Florenlinae civi-

lalis, monaslerium constituisse^ el prae-

diorum tam a te quam eliam a quadani

religiosa faemina nomine Gisla nonnulla

benelicia eidem Ecclesiae collata esse,

non solimi devotionis tuae studium lau-

damus , sed ordinationis luae conslitu-

lionem, quam interim per donationis pa-
ginam eidem Ecclesiae fecisli, auctorilatis

apostolicae privilegio confirmamus; atque

in perpeluum ratum firmumque fore cor-

roboramus eliam praefatae Ecclesiae tum
ea, quae nunc iuste, quaeque a praeno-

(I) Ex Canonicae huius archivio cdidil Ughellius

Hai. Sac. toni. ni.

Exordium.
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minata matrona collata sunt, quam quae

ab eadem seu caeteris in futurum iuste

conferenda sunt fidelibus. Sub divini igitur

iudicii obtestalione staluimus, ut neque

rex, neque dux, marchio, comes,vicccomes,

sed neque episcopus, aut aliqua praectitus

dignitate, postremo nulla magna parvaque

persona sub cuiuslibet causaeetoccasionis

specie, huius noslrae apostolicaesanctionis

decretum infringere seu ea, quae iam iuste

collata sunt, quaeque in futurum sunt iuste

conferenda, aìiquo modo ac studio minuere

vel auferre praesumat. Quod si aliquis te-

merario ausu liane conlirmationis nostrae

paginain violare praesumpserit, et adrno-

nilus a le, seu a successoribus luis, emen-

dare contempserit, auclorilale bealorum

aposlolorum Petri et Pauli sciai se ex-

communicalum, et poenacenlum librarum

auri mulctandum. Al vero qui observalor

extiterit, replealur abundantia apostolicae

benedictionis. Datimi Lalerani xi kal. iunii

per manum Petri S. R. E. subdiaconi

et bibliothecarii anno sexto, pontificatus

D. Alexandri papae secundi, ab incarna-

tione vero Domini mlxyii, indictione vi.

Dat. die 22 maii anno Domini 1067,

pontif. Alexandri anno vi.

XI.

Ferrarienses canonici cum bonis omnibus

ad i'orum Canonicam pertinentibus, fub

proteclione Scdis Apostolicae suscipiun-

tur (I). (Vide in Victore II, Const. Si

iustis, etc. Dat. anno 1055).

SUMMAMUM

Exordiuni. — Bona, quae Ferrariensis Ec-

clesiae canonicis conh'rnnmtur. — Eorum-

dem immunitas a quacumque molestia.

—

Anathema conlra violalores eie.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Ève-

rardo archipresbytero , et romano arcidia-

cono, et reliquis canonicis sanctae Ferrarien-

sis Ecclesiae, suisque successoribus, in per-

petuum.

(M Ex: Ughcll. Ital. Sac. tom. ii, col. S67.

Si iuslis servorum Dei petitionibus sa-

tisfeeerimus, procul dubio apostolica prae-

cepta scrvamus. Quapropler inclinati pre-

cibus vestris, Pilii diarissimi, vos, vestraque

bona in munimine apostolicae defensionis

suseipimus; atque confirmamus et corro-

boramus vobis vestrisque successoribus

canonicis, quicquid iuste liabetis, idest,

villam, quae dicilur Quartisaria, et fundum

conlra Padum, et locum Cuculi, et caput

Redae, et Baniolum, et Wartiaticam, et

fundum Pecorile, villam
,

quae dicilur

Fossa Nova cum capella Sancti Marci

ibidem sila, ecclesiam quoque Sancti Sle-

phani in burgo Ferrarla cum omnibus,

quae ei allinent. Insuper etiam medie-

lalem decimationis plebis Sancti Georgii

in episcopio , medietatemque omnium
rerum, quae prò animabus fidelium de-

functorum eidem Ecclesiae relinquuntur

tam mobilium quam immobilium, totani

etiam decimanti tolius villae, quae dicilur

Cocomario, et caetera, quae eidem cano-

nicae pertinent, scilicet terras , vineas,

piala, agros cultos et incultos, aquas,

aquarumque decursus, piscationes, vena-

lioues, seu molendina, servos et ancillas,

aldiones et aldianas: quicquid habetis

lam de parte Ecclesiae quam de vestrorum

parenlum haereditale; necnon duodeciin

homines illius loci, qui navigent, quo-
cumque usus vester fuerit , sine omni
preiio: seu cunctas res mobiles et im-

mobiles , vel quicquid deinceps iuste

acquisituri estis, ea videlicet ratione, ut

nullus in vos iam diclos canonicos, sive

vestros successores, distringere vel mo-
lestare audeal, neque vestros colonos vel

colonas, veslrasque facultates, sine volun-

tale et conscnsu ipsius Ecclesiae praesulis.

Staluentes igitur iubemus, ut quiete et

pacilìce omnia, quae super legunlur, te-

neatis et possidealis , omnium hominum
contradictione remota; ita ut nullus dux,

marchio, archiepiscopi^ episcopus, comes,

vicccomes, nullaque magna vel parva per-

sona, de cunclis praenominatis rebus, tam

de ecclusiaslicis quam de propriis, vos

An.C.1067
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vestrosque successores moleslet, sive in

placilos conturbo!, vel colonos vestros ani

colonas distringere, seu publicam funclio-

nem solvere cogat. Quod qui temerario

ausu fecerit, riisi infra quadraginta dierum

spatia emendaverit, anatheraalis v'inculo

obligetur, et a liminibus sanctae Ecclesiae

alienelur usque ad dignam satisfaclionem.

Qui vero custos huius nostrae sanctionis

extileril, benedictionem et gratiam omni-

potentis Dei, et beati Petri apostolorum

principis, et nostrani liabeat, et in futurum

aeternam retributionem percipiat. Amen.
Datum xii kal. iulii per manus Pe-

tri (l),fungentis vice (2) sacro-sanct. Rom.
Eccl. subdiac. bibliothecarii, anno ab

incarn. Domini 10G8. Septimo vero pon-

tificatus D. Alexandri Papae sccundi

,

indici, vi.

Dat. die 20 iunii anno Domini 1068,
pontif. Alexandri anno vii.

Exordium.

XII.

Confirmalìo rerum omnium, ac privilegio-

rum S. Salernitanae Ecclesiae (5).

SUMMAR1UM
Exordium. — Alphano archiep. Salernitana

Ecclesia cum bonis omnibus ad cam spec-
tanlibus confìrmatur. — Mctropolicum ius

validatur.— Confirmatio regalium omnium
ac pontificiarum donationum. — Peculiaris

enumeratio nonnullaruni Ecclesiarnm alia-

rumque rerum iuris Salernitani archie-
piscopi!. — Decrelum immunitatis hono-
rum huiusmodi. — Censurae conlra sta-

lutorum horum violatores.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Saler-

nitanae Ecclesiae, quae est R. et gloriosae

semper Virginis Dei Genitricis Mariae, ubi

etiam apostoli gloriosum Matthaei et evange-

listae corpus, cum Bb. martyribus Fortunato,

Gaio et Anthes, requiescit, et per eam con-

fratri Alfano eiusdem Ecclesiae archiepiscopo,

suisque successoribus , in perpetuum.

Ex consideratone pastoralis curae
,

quam ex administratione Apostolicae Sedis

(I) Clerici. (2) Pctri. (3) Ex Tabularlo Mou-
sse archiepiscopalis edidit Ugliellius Ital. Sac.
tom. vi».

gerimus, quiim Deo auctore sicul indigni

decernimus omnium, quae sunt, Eccle-

siarum proveclui invigilare, ac iustis fide-

lium poslulationibus aequitatis assensum

praebere, necessario compellimur viscera

deserere, ne Dmiiinico gregi debilae con-

solalionis suffragium videamur subtrabere.

Unde, diarissime frater Alfane archiepi-

scopo, quia devotio tua honeslis moribus

fulta postulare studuit, quatenus slatuta

et privilegia, quae sanclissimi praedeces-

sorcs nostri apostolica auctoritate Saler-

nitanae Ecclesiae, tuisque praedecessori-

bus sanxerunt, nos tibi tuisque successo-

ribus firmaremus , luis precibus, quia a

iustitia discrepare non videntur, libenlis-

sime annuimns. Qua de re huius nostri

privilcgii autlienlica constilutione conce-

dimus et confirmamus tibi totam ex in-

tegro Salernilanam Ecclesiam , quae est

arcliiopiscopalisscdis(l) infra urbis maenia

constiluta, cum omnibus, quae sibi per-

tinet tam haereditario quam parochiali

iure , sicut illam integram habuere et

tenuere praedecossores tui episcopi et

archiepiscopi; itaul tui iuris, luaeque pole-

slatis, qnicquid ad ecclesiasticum et epi-

scopale pertinet officinm tam intra Saler-

num quam per omnem Salernitanam

parochiam, canonica dispensaiione requi-

rere et ordinare, et canonicis Ecclesiis

diversorum ordinum clericos ad servitiuni

Dei provehere et ordinare; in monasteriis

quoque et abbaliis abbales providere et

benedicere , et Dei servitio et militati

semper consulere, ut omnia fìant fautore

Deo ad incrementum sanctae Ecclesiae.

Archiepiscopalis etiam magisterii (2) prae-

decessoribus luis apostolica auctoritate

concessimi, fraternitati tuae confirmamus,
ut liceal te intra scriptam provinciam
episcopos iuxta sacrorum canonum sla-

ttila congruis in locis ordinare, et quae-
cumque metropoliianis sanclorum Pai rum
stallila altribuunt, libi concedimus licere.

Ad haec etiam apostolicae auclorilalis

sanctione confirmamus tibi tuisque suc-

(1) Sedes. (2) Deest lorsitan ius.
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fidelis noster, qui nunc Salerni

principatur, liberali munificentia

Decretum
immunitatis

boaorura hu-

iusmodi.

cessoribus
,
quaecumque praedecessores

nostri, imperatores, reges, principes, vel

quicumque fìdeles , sanctae Salernitanae

Ecclesiae contulere, et ea quae Gisulfus

dare

con-
tulit, et collalurus est. Nominatim aulem

dicimus: ecclesiam S. marlyris Viti, quae

constructa est iuxta plaleam, quae dici—

tur ad Portarci Elini, cum omnibus suis

perlinentiis , quam Landimorius filius

Ademarii scriplo iam diclae Ecclesiae

obtulit: et ecclesiam S. Gramalii cum
suis pertinentiis, et casas illas, quae sunl

iuxta eamdem Ecclesiam , quas Malfrit

et Adelfiit tuo episcopio oblulerunl: sed

et monasterium S. Viti, quod constru-

ctum est iuxta Salernum prope liltus

maris cum suis pertinentiis, quod Eccle-

sia libi commissa , a praedicto Gisulfo

principe commulationis ordine recepit:

terras quoque et partes, prò quibus super

Troylium de Rota prò tuo episcopio et

caeleris Salernitanis Ecclesiis interpulasti,

quod invasas detinuerit; unde eum Sa-

lerni, nolentem iustitiam facere, excom-

municavimus, quas postea resipiscens Ca-

puae in nostram manum legaliter reddidit;

videlicet quaecunque uno anno
,

prius

quam ipse Rota intraret, et Salernitanae

Ecclesiae lenebant, quae iuris luae Eccle-

siae fuere, tibi tuisque successoribus red-

dimus et confìrmamus, et per te caeleris

Ecclesiis tua.... Castellum quoque Oli-

bani, et Cryptam S. Angeli, quae dicitur

montis Aurei, cum omnibus eorum per-

linentiis, et cuncta, quae Wilelmus filius

Tancredae, et Winiundus miles suus in

nostram manum reddidere: et universa,

quae praedicta Salernitana Ecclesia iuste

et legaliter babuit, vel qualicumque con-

traclu acquisitura est, libi luaeque frater-

nitati Ecclesiae commissae concedimus et

confìrmamus, et in perpetuum slabilimus,

lam ea, quae ecclesiastici regiminis sunt,

quam quae haereditate iuris; contestantes

sub prolestatione analhemaiis , ut nullos

umquam alicuius dignilalis vel potestatis

homo audeat temerario ausu aliquam vio-

lentiam libi, luaeque Ecclesiae inferre,

vel iustitiam aut dignitatem miuuere:

salvo in omnibus Apostolicae Sedis pri-

vilegio. Si quis vero contra huius no-

strae conslitutionis privilegium, vilipen-

dens apostolica statuta , temere agere

praesumpserit, aut praesumenlibus fautor

exlilerit, iudicio Sancti Spiritus sciai se

auclorilate B. Petri apostolorum prin-

cipis, et nostra, anathematis vinculo in-

nodatum, et ut transgressorem termino-

rum, quos sancti Patres nostri posue-

runt, cum diabolo et transgressoribus

angelis, canonica traditione, aeternis sup-

pliciis depulatum. Observantibus autem

et devotis gralia et benediclio a Do-
mino Deo nostro mulliplicetur : et in-

tercedente B. Dei Genitrice Maria, et B.

Matlliaeo apostolo et evangelista, aeterni

regni parliceps effici merealur.

Datum Capuae ìv id. octobris per

manus Petri S. R. E. subdiaconi et

bibliothecarii anno vili pontif. doni. Ale-

xandri papae li, indictione vii.

Dat. die 12 octobris anno Domini 1068,

pontif. Alexandri anno vili.

XIII.

Confìrmatio honorum a Guillelmo Tari-

ci edae fdiu eidem Salernitanae Ecclesiae

oblalorum et reslitutorum (1).

SUMMAMUM

Synodus Melphyensis sub Alexandro II PP.
— Res in eo gestae prò Salernitana Ec-
clesia. — Alia Salernitana synodus. —
Nomina eorum qui interfuerunt. — Res a

Wilielmo, eiusque militibus redditae. —
Esedem res Salernitanae Ecclesiae confir-

manlur — Cum anathematis poena contra

earum invasores, depraedatores eie. — PP.
subscriptio et episcoporum.

Alexander episcopus servus serrornm Del.

Notum sit omnibus S. Ecclesiae filiis,

quoniam in synodo, quae vi poulificalus

nostri anno apud Melphim in ecclesia B.

(1) Ex eodem Tabularlo.

Censirne

contra statu-

torum horum
violatores.

Synodus Mel-

phyensis sub

Aleiandro II

PP.
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Ala Salerni-

1 ii ii . synotluy.
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!;,, \\i-

Jirtiiln
,

i'Ìiis-

i|ili' luililililis

i.ilililae.

l'etri aposlolorum principis
,

quae est

eiusdem civitalis sedes episcopatus, prae-

sidentibus nobis , et aliis coepiscopis el

abbalibus , die kalendarum augiislarum

celebrala esl, confrater noster Alplianus

S. S;ilernilanae Ecclesiae arcliie[iiscopus

de liaeredilatibus eideni Ecclesiae perli-

nenlibus
,

quas Guilelmus filius Tan-

credae , el mililes sui invaserant, queri-

moniam fecit. Unde eum a nobis hac de

ratione vocatum, ut quae violenler inva-

serai , iuste eidem Ecclesiae redderel,

paterna carilate monuimus: sed quia in

contumacia sua perdurans obedire nobis

et tanto conventui noluit, iudicio lolius

sacri concilii eum et fautores suos a li-

minibus S. Ecclesiae sequcslravimus, et

anatbematis vinculo, quousque resipisce-

ret, innodavimus; sed poslea inspirante

sibi ilio, qui neminem vull perire, ad

poenitentiam et ad emendalionem, eum
Salerai essemus, ante nostrani praesen-

tiam eum mililibus suis bumiliter venil;

quapropter episcoporum el abbalum et

aliorum lìdelium congregato conventi!
,

inler quos fueruni Ioannes Tusculanen-

sis episcopus cardinalis, el Ildebrandus

S. R. E. arcliidiaconus, et Ambrosius

Terracinensìs episcopus, el Baldonius

Melpbis episcopus, et Stepbanus Troiànus

episcopus, et ìngilberlus Tuscensis epi-

scopus et Gisulfus Sileriiilanus princeps

eum (Valribus suis Guidone el loanne,

Roberlus dtix, el Rogcrius comes fra ter

eins, el alii plures Longobardi el Nor-
manni, idem Guilelmus et Giimendus
lilius Gimundi, qui dicitur de Muls

,

miles eius liaeredilarius, S. Salernilanae

Ecclesiae, nominatim curlem S. Pelri Da-

tare-, et curlem S. Vili de Siler, quae
Mini inxla eumdem fluvium, et ecclesiali)

S. Micliaelis arcbangeli, quae sita est in

crypta montis, qui dicitur Aureus, eum
(minibus liominibus el pertinenliis suis;

inule idem arcliiepiscopus multas inscri-

pliones ostendit, iuris eiiam baercdilarii

Ecclesiae suae esse, paralus sacramento
linnare voluit, et caslrum Olibani cuoi

omnibus liominibus ci pertinenliis suis
,

el res de lacu maiore eum toto ipso lacu,

el res de Tnsciano, et de Lama, et de

Rivo-Alto, et de Asa, el de Pacentino,

el Infuni, et Salsanicum, et Forino et

Anguillario, et Pralo, et omnes alias res,

ipsi mairi Ecclesiae et caeteris Ecclesiis

Salernitanis perlincnles, sub nomine fidei,

quam Reo et S. Pelro debebant, in

manu noslra refutaverunl atque dimise-

runl, et se confirmaveranl esse sub ana-

tbemate, si eas amplius praesumerent

invadere. Inde nos, omnibus supradictis

corani adslantibus, episcoporum iudicio,

et lamlalione Longobardorum et Nor-
mannorum, qui intererant, sanclae S,i-

leruiianae Ecclesiae, et per eam tibi
,

confrater Alfane Salernitane archiepiscopo,

successoribusque tuis, supradictas res ci

baereditates stabilivimus , concessimus
,

el in perpetuimi confirmamus: el dein-

ceps, salvo tuo successorumque tuoruni

vigore, earum invasores el depraedatores
et peisecutores perpetuo analhemalis vin-

culo religanius. Si quis vero contra huius
noslrae praeceplionis scriptum lemere
agere praesumpserit, aut fautor extilerit,

sciat se aucloritale R. Pelri aposlolorum
principis et noslra, a regno Dei aliena-
lum, alque eum Iuda traditore Domini
in aeternum darmiatum. Qui aulem buius
noslrae concessionis et confirmationis eon-
sliltilioncm observaverit devolus, a Sanela
el Individua Trinilate benedicalur , el
aelerni regni, intcrvenienlibus Dei Ge-
nitrice Maria, el B. Matlliaeo apostolo et

evangelisla, quorum causam adiuverit,

parliceps effici mercalur (1)

Ego Alexander, solius Dei miseri-

cordia licei indignus S. R. et Aposlolieae

Ecclesiae episcopus, in liac conslilulionis

pagina ad confirmandum volens sub-
scripsi.

Ego Ioannes Tusculanensis episcopus,

me affuisse (eslificans, subscripsi.

(I) Mani- bulla m T^liollins dalam vult anno
loos, quod ci Iibenter dainus.

Effidem res

Salernilanae

Ecclesiae con-

firmarilni':

Cura anatlic-

malis poena

contra earum
invasores, de-

praedatores
,

etc.

PP. snbscri-

ptiOj card, et

episcoporum.
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Exordium.

Seriesfacti.

Ego Hugo Ydruntinus arcbiepiscopus,

me affuisse testificans , subscripsi.

Ego Ambrosius Terracinae episcopus

subscripsi.

Ego Ildebrandus S. R. E diaconus ss.

XIV.

Confrmalio senlenliae lataein controversia

quadam inter elerum et episcopum Clu-

sinum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Series facli. — Adiudicatio

quartae decimarum. — Medietates prirai-

tiarum, et tertiae partis oblationum prò

episcopo. — Excipiuntur raonasleria non-
nulla. — Decretum contra laicos Ecclesias,

vel earum bona detinentes. — Spirituales

et corporales poenae contra inobservantes.

Alexander episcopus servus servorum Dei, san-

ctae Glusinae Ecclesiae, in perpetuimi.

Quoniam divinae miserationis respectu

ad hoc universalis administrationis cu-

ram suscepimus, ut omnium Ecclesiarum

quietem solerti studio procuremus, om-
niumque animarum praelalis providere

omni tempore, ac universas quaestiones

in sancta Ecclesia emergentes diligenter

perquirere; inquisitis vero legaliter cal-

culum defmitionis debemus imponere.

Ex hac ipsa consideratione nostri officii

coacli sumus quandam quaestionem in

Clusiuensi Ecclesia ortarn sagaci indaga-

tione tractare. Quaestio denique quae-

dam in iam dieta Clusina Ecclesia orla

est, alque in concilia ad Apostolica™

Sederci delala. Ex antiqua namque con-

suetudine parochianae Ecclesiae Clusini

episcopatus bis in anno quasdam condi-

tiones episcopo exhibebant : semel in

maiori hebdomada ante Pascham; se-

cundo vero, dum episcopus synodalecon-

cilium celebraret. Hinc nata occasione,

conquesti sunt clerici illius Ecclesiae ad-

versus episcopum suum, quod ipse exi-

geret ab eis quoddam annale tribulum,

fi) Ex archivio monasl. Amialini edidit Ughell.

Hai. Sac. tom. m.

Bull. Rom. Voi. IL 5

quod dicebanl quasi prò Chrismate pre-

lium; nec non prò administratione sacri

verbi, quam ili ts. in sua synodo exhi-

bebat, aliud quoddam slatutum. Quod
nos audienles nimium exhorruimus, at-

que, si ita esset, omnino damnare sla-

luimus, quia simoniacae venalitatis fere

infecta talia videbantur. Discussimus ita—

que rem per lioc, prout voluimus; sed

quia plurimis et maximis ecclesiasticis

negotiis occuparemur, plenaliter diffìnire

nequivimus; ac proinde ad nostrani au-

dientiam tandem deferendam staluimus

tempore, quo eam nobis liceret quiete

perscrutari , licet ita demum canonica

diffinitione concludere. Unde actum est,

ut paulo post nobis, Roma ad Lucensium

preces proficiscentibus, ipsa eadem quae-

stio in itinere, dum per partes illas tran-

siremus, repraesen tare tur, et cum inibi

diu episcopo clericisque praesenlibus ven-

tilaretur
,

quibusdam adstantibus, nec

adhuc piane diffinitionis sententiam cen-

sere dignum duximus; sicque deuuo

evenit, ut cum Luca Romani revertere-

mur, invitati ab episcopo ad praediclam

Clusinam Ecclesiam, pia et efficaci ipsius

episcopi rogalione inflexi , veniremus.

Tunc evocato ibi universo clero praedicti

episcopatus, maximaque parte populi con-

gregata, superdictam quaeslionem diligenti

examinatione perquisivimus , residente

nobiscum dilecto fratre nostro Ioanne

sanctae Romanae Ecclesiae cardinali Tu-
sculano episcopo, adstantibus quoque plu-

rimis religiosis abbatibus et sacerdolibus,

etiam Raynerio filio Rurgarelli, et Ber-

nardo (ìlio Ardinghi, multisque aliis ma-

ioribus et minoribus. Quam divino nutu

provida consideratione inspectam , ita

visum est nobis fore definiendam, sci—

licet: ut huiusmodi infamia, quae talibus

occasionibus Glusinae Ecclesiae inole-

verat, his omnibus amputatis, abscide-

retur: et statutum, quod sacri canones

de redditibus et votis Ecclesiarum prae-

cipiunt, ab utrisque partibus inviolabiliter

custodiretur. Sequentes igitur praecepla,
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primiliunim,
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prò episcopo.

Excipiunlur

monasl. non-
nulla.

Decretum
contra laicos

Ecclesia* voi

carum bona
detinentee.

Spirituale»

et corporalci

poenac contra

inabservanlcs.

canoni papali ab episcopo quarta parte

drcimarum (lari , temporibus vero reli-

(juis in disposinone episcopi praesiden-

tibus, episcopum vero medietatem om-

nium primitiarum, lertiamque lolius ob-

lationis cunclarum Ecclesiarum episco-

patus, vivorum ac mortuorum, tam in

terris, quam in vineis, mobilibus voi

immobilibus, seu cuiuslibet generis pos-

sessionibus habere censuimus : oblatio-

nibus antiquorum monasteriorum exce-

plis, videlicet, S. Anthymi, S. Salvatoris,

nec non S. Benedicti, et Sancti Petri

in Campo. Addimus etiam, quod nullus

laicorum Ecclesias tenere, vel oblatioms

vivorum et mortuorum in proprios usus

retorquere praesumat; sunt enim plu-

rimi, qui ecclesiaslicas res, quasi iure

haereditario a parentibus sibi relictas

,

impudenter usurpant; quod, quia eccle-

siasticis statuitionibus nimis oppugnat,

modis omnibus inbibemus. Quicumque
ergo temerario ausu buie noslrae san-

etioni contraieril, et boc nostrum apo-

stolici™ decretum in tolum partemve

infregerit, si ex sacris ordinibus fuerit,

sui ordinis periculum incurrat; si vero

laicus, noslrae apostoliche exeommuni-
calioni subiaceat. Et insuper bannum
nostrum componal sepluaginla videlicet

optimi auri libras, medietatem Laleranensi

palatio, medietatem parti nostrum apo-

stolicum servanti decretum.

Datum Perusiae terlio kal. ianuarii per

manus Petri Clèrici, fungentis vice Pelei

S. R. E. subdiaconi, ac bibliotbecarii,

an. ab incarnatione Domini 1068, pontif.

vero D. Alexandri li anno vn, indici, vii.

Dal. die 30 decemhris anno Domini 1068,
pontif. Alexandri anno vii.

XV.

Confìrmatio ereclionis d dotatinnis Cano-

nicae S. Marìae in Spulciami cuthe-

drali ereclae ab Andrea episcopo eiusdem

hcclcsiae (I).

(I) Ah originali edidit Unteli. Hai. Sac. toni, i,

col. 4 'i-i.

SUMMARIUM

f-Aordium. — Bona confirmantur, et sub pro-

tezione S. A. recipiuntur. — Enumeratio

huiusmodi honorum. — Eorumdem im-
munilas ab orani molestia, vi etc. cuius-

cumque personae. — Analhema contra

sanctionis huius violatores.

Alexander episcopas servus servorum Dei, Petro

venerabili praeposito Canonicae Sanctae Ma-

riae in Matrice Ecclesia Spoletani episcopatus,

suisque successoribus, in perpetuimi.

Quoniam divinae miserationis clementia

nos in speculo uuiversalis administrationis

constituit, ex consideratione nostri offìcii

cogimur, universis Ecclesiis providere.

Ideoque lum rogalione episcopi lui An-
dreae, lum tuis devotis precibus, Amande
fili, flexi, te tuosque fratres, ac praefatam

Canonicam cum omnibus sibi legaliler

pertiuenlibus submunimine ac tutela apo-

stolicae defensionis suscipimus; et con-

lìrmamus prael'alae Canonicae quicquid

nunc iuste babei , et quicquid praedictus

Andreas episcopus eiusdem Ecclesiae,

eidem Canonicae tradidit atque concessit,

videlicet plebem Sancii loannis in Campo,
et decimam Sanctae Mariae in Campo cum
decima AzzaninaeFraclae, ac plebe Sancii

Gregorii in Nido, et curtim Sancti Angeli

in Capite cum omnibus infra se habentibus,

et plebem de Veielano, et plebem de
Turino, et plebem de Bernano, et plebem
de Lederano , et tres partes totius civi-

talis, decimae videlicet Spoletinae cum
tribus partibus oblationum vivorum ac

mortuorum, ei lerram totani perlinentem

praefalae Canonicae, el quicquid praedicta

Canonica deinceps iuste acquisitura, et

tam largitione praedicli episcopi Andreae,
sive omnium successorurn eius, quam
oblatione quorumeumque fidelium in ple-

bibus, el cappellis, decimis, et pertinentiis,

terris, et vineis, seu cuiuslibet generis

possessionibus: salva in omnibus reve-
renda proprii episcopi. Concedimus ilaque
libi Peiro praeposito et omnibus eiusdem
Canonicae fratribus vestrisque omnibus
successoribus baec omnia

,
quae supra

Exordii

Bona con-

firmanlur , et

sub proleclio-

ne S. A. reci-

piuntur.

Enumeratio

huiusmodi ho-

norum.
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Analhema
contra san-

ciinois liuius

violatores.

Exordium.

ptscopus, episcopus. rex, dux, marchio,

comes, seu aliqua ecclesiasticarum vel

saecularium magna parvaque persona, vos

inquietare, et iam dictam canonicam de

omnibus supramemoratis rebus disvestire,

vel quid ab eius iure in aliud transferre

praesumat: servato in omnibus iure sanctae

Romanae Ecclesiae et privilegio. Quisquis

autem temerario ausu, quod absit, huius

nostrae sanctionis privilegium contraierit,

et illud in totum partemve infregerit, nisi

admonitus digua satisfactione, quod contra

nostra apostolica statuta deliquerat, emen-

daverit, sciat se apostolicae excommu-

nicationis ac anatbematis vinculo graviter

innodatum, ac per hoc cum diabolo et

angelis eius alrocibus poenis miserabiliter

deputatum. Àt vero, qui pio intuitucustos

et observator huius nostrae statuitionis

extiterit, apostolicae benedictionis abun-

dantia repleatur.

Datum in Narniensi urbe xvn kal. fe-

bruarii per rnanus Petri Clerici, fungentis

vice Petri sanctae Romanae Ecclesiae

subdiaconi, ac bibliothecarii, anno ab in-

carnatione Domiui millesimo sexagesimo

nono, pontificatus vero domini Alexandri

Papae secundi octavo, indictione septima.

Dal. die 16 ianuarii anno Domini 1069,

pontif. Alexandri anno vm.

XVI.

Privilegium confinnalionis et immunitatis

honorum ad canonicos Namiensis Ec-

clesiae spectantium (I).

SlìMMARlUM

Exordium. — Confirniantur bona acquisita et

adquirenda. — Analhema privilegii huius

violatoribus.

Alexander episcopus servus servoruin Dei, di-

lecto in Christo Alio Alberto archidiacono Nar-